
 
 

 
 
 
 
 
 

AREA GESTIONE E ADEGUAMENTO 
 PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 

      

 

Il Dirigente
 
                                                                       Decreto n. 1124 
                                                                                                        Anno 2023 
                                                                                                        Prot. 166900 del 27/07/2023 

Pubblicato su Albo ufficiale di Ateneo con Rep. 10820, Prot. 213390, dal 21/09/2023 al 06/10/2023 

OGGETTO: GASP 1375-2023 – Procedura MEPA - Aggiudicazione – “Servizi, a Organismo Notificato, 

per le verifiche biennali, ai sensi del D.P.R. n° 462/2001, degli Impianti di Terra e degli Impianti di 

Protezione contro le Scariche Atmosferiche relativi agli immobili a servizio dell’Ateneo, per 12 

mesi” 

CIG Z3E3B6B9B9 RIF. MO.63  

 

Il Dirigente 

PRESO ATTO  

- della deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 23/12/2022 che ha approvato il bilancio 

unico di previsione per l’Ateneo anno 2023; 

- del Decreto del Direttore Generale Rep. 976/2023 Prot. 143601 del 29/06/2023 di riorganizzazione 

dell'Area Edilizia; 

PREMESSO CHE 

-  con Decreto Dirigenziale Rep. 953/2023 - Prot. n. 139890 del 26/06/2023 è stato approvato il 

progetto e la perizia di spesa per il Servizio in oggetto, che espone un importo a base d’asta di 

€.18.021,38 , di cui €. 231,38 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA al 22% 

per uno stanziamento complessivo di €. 22.150,82 ed è stata autorizzata l’indizione di una 

procedura per l’affidamento diretto del servizio mediante utilizzo della piattaforma MEPA 

all’operatore economico ISI s.r.l. con sede legale in Via Torino n. 3, 92024 – Canicattì (AG) e sede 

operativa in Via Cairoli, 59 – 50059 Vinci (FI) - P.IVA 02513770848; 

-  con procedura MEPA ID 3637332 del 27/06/2023, l’operatore economico ISI s.r.l. con sede legale 

in Via Torino n. 3, 92024 – Canicattì (AG) e sede operativa in Via Cairoli, 59 – 50059 Vinci (FI) - 

P.IVA 02513770848 è stato invitato a rimettere offerta economica per il servizio in oggetto; 

PRESO ATTO  

-  che l’operatore economico ISI s.r.l. con sede legale in Via Torino n. 3, 92024 – Canicattì (AG) e 

sede operativa in Via Cairoli, 59 – 50059 Vinci (FI) - P.IVA 02513770848 ha rimesso, nei termini 

stabiliti nell’invito, offerta economica (All.1) presentando una percentuale di ribasso dello 0%, 



 

 

 

 

C:\Users\UserUnifi\Desktop\pubb dd 166900 2023 - rep 1124 - 1375\D.D. 1375-2023 agg.ne ISI.doc2 
 

per un importo complessivo pari ad € 18.021,38, di cui € 231,38 di costi della sicurezza per 

applicazione del D.U.V.R.I. non soggetti a ribasso, oltre IVA al 22% per il servizio in oggetto; 

- della relazione propositiva del Responsabile del Procedimento (All. A) dalla quale si evince che, 

in considerazione del fatto che le tariffe offerte risultano inferiori a quelle desunte dal tariffario  

dell’Azienda USL attualmente in vigore e riscontrata l’urgenza del servizio, l’offerta presentata da 

ISI S.r.l. è congrua e che l’impresa risulta in possesso dei requisiti necessari, nonché delle 

necessarie e più efficaci attrezzature e si avvale di personale specializzato ed in grado di 

intervenire, impiegando mezzi ed attrezzature proprie in relazione ai diversi interventi tecnici 

necessari;  

VISTO 

-  la relazione del R.U.P. (all. A); 

- il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

- il D.M. 81/2008 e s.m.i.; 

- l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs n. 50/2016; 

- la legge n.120/2020; 

- l’art. 1 c. 450 L.296/2006;  

- l’offerta MEPA dell’impresa ISI S.r.l. (All 1.); 

- il Quadro Economico assestato all’aggiudicazione (All.2); 

- il DURC dell’impresa a protocollo INAIL_ 39626851 (All.3); 

su proposta del Responsabile Unico del Procedimento, Ing. Giovanni Falchi 

DISPONE 

- l’aggiudicazione del “Servizio per le verifiche biennali, ai sensi del D.P.R. 462/2001, degli Impianti 

di Terra e degli Impianti di Protezione contro le Scariche Atmosferiche relativi agli immobili a 

servizio dell’Ateneo, per 12 mesi” alla società ISI S.r.l. con sede legale in Via Torino n. 3, 92024 – 

Canicattì (AG) e sede operativa in Via Cairoli, 59 – 50059 Vinci (FI) - P.IVA 02513770848, che ha 

offerto un ribasso dello 0% (All.1) per un importo pari ad € 18.021,38, di cui € 231,38 di costi per 

la sicurezza per applicazione del D.U.V.R.I. non soggetti a ribasso, oltre IVA al 22% per un 

importo complessivo di € 21.986,08; 

- di approvare il Quadro Economico Assestato per uno stanziamento complessivo pari ad 

€22.150,82 (all. 2); 

- l’avvio dell’esecuzione del Servizio in via d’urgenza, come previsto dall’art. 32, comma 8 D.Lgs. 

50/2016 e ss.mm.ii. 

 



 

 

 

 

C:\Users\UserUnifi\Desktop\pubb dd 166900 2023 - rep 1124 - 1375\D.D. 1375-2023 agg.ne ISI.doc3 
 

Che lo stanziamento complessivo delle somme a disposizione del Quadro Economico pari ad 

€22.150,82 trova copertura sui fondi: 

UA.A.50000.TECN.EDIL.EORDI - CO.04.01.02.01.08.18.04 per € 9.618,33 bilancio 2023; COAN 

66033/23 

UA.A.50000.TECN.EDIL.EORDI - CO.04.01.02.01.08.18.04 per € 12.532,49 bilancio 2024; 

 

\mp  

 

Visto di regolarità contabile     F.to Il Dirigente 

    Dott. Francesco Oriolo           Arch. Carmen Carrera 

 

 

 

 

 



      

      AREA GESTIONE E 

ADEGUAMENTO 

PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 

 

 

Oggetto: Pubblicazione su Albo di Ateneo e sito web Unifi di Determina Dirigenziale Rep. n. 1124 Prot. 

n. 166900 del 27/07/2023.  

Si precisa che il Decreto è pubblicato integralmente, mentre i relativi allegati sono consultabili presso 

l’Area Gestione e Adeguamento Patrimonio Immobiliare con sede in P.zza Indipendenza 8, 50129 

Firenze.  

 

         F.to La Dirigente  

     Arch. Carmen Carrera 

 

 


